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Journal nr.: 

019241-2011 
Sag nr.  87 
 
 
Budget 2012-2015 -  Affaldsområdet 

Lovgrundlag: Styrelsesloven - forslag til årsbudget. Lov om miljøbeskyttelse § 48, fastsæt-
telse af gebyrer. Affaldsbekendtgørelsens kapitel 11, principper for kommunal-
bestyrelsens fastsættelse og opkrævning af gebyrer.  
 

Sagsfremstilling: Forvaltningen har udarbejdet forslag til budget 2012, samt takster for affalds-
gebyrerne. 

 

Forslaget er reguleret med de centrale reguleringsprocenter, udviklingen i 
affaldsmængder og øvrige forhold der ikke følger den almindelige prisfrem-
skrivning. 

 

Beregning af takster er sket på baggrund af ”Kogebog for takstprincipper og 
takstfastsættelse på affaldsområdet”, version 3.0 godkendt af Byrådet den 29. 
september 2010.  

 

Der er 1. juli 2011 indgået en aftale om vedr. erhvervs adgang til og betaling 
for brug af genbrugspladser, samt at betaling af udgifter vedr. administration, 
mellem partierne V, S, DF, SF, K og R. Det er aftalt at kommunerne får valg-
frihed i forhold til følgende tilmelde- og betalingsmodeller for adgang til gen-
brugspladserne, herunder kombinationer heraf: Abonnements-, klippekort - 
eller betalings efter vægt ordninger. Aftalen skal udmøntes i ny regler til af-
faldsbekendtgørelsen. Reglerne skal træde i kraft fra 1. januar 2012. Frede-
rikssund kommune deltager i en arbejdsgruppe i Vestforbrændings regi, der 
vurderer forskellige modeller med henblik på et forslag til en eventuel fælles 
løsning i Vestforbrændingsområdet. 

 

Der kan næppe nås at blive truffet beslutning i løsningsmodellerne, så hurtigt, 
at de økonomiske konsekvenser kan indarbejdes i budget for 2012 indenfor 
budgetprocessens tidsfrist. 

 

Forvaltningen har derfor lavet et oplæg til budget og takster for 2012, for 
ordninger der vedrører erhverv, ud fra forudsætningerne der er fastlagt i den 
nugældende bekendtgørelses regler.  
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Dette for at sikre, at der kan opkræves betaling til dækning af udgifterne i det 
ny år. Opkrævningsgrundlaget i form af antal husstande og virksomheder er 
justeret.  

Antallet af virksomheder der skal finansiere erhvervs udgifter er reduceret fra 
potentielt ca. 2900 virksomheder til ca. 2000 på grund af fritagelser der skal 
gives efter affaldsbekendtgørelsens bestemmelser. Dette medfører markant 
højere takster for erhverv ifht. 2011. Disse takster tjener dog alene til sam-
menligning, idet de ny regler vil give andre takster. 

 

Som bilag er vedlagt ”Forudsætningsbilag for husholdningsaffaldsgebyrer” og 
”Forudsætningsbilag for erhvervsaffaldsgebyrer”, hvor omkostninger og deres 
fordeling er udredt og oplistet. 

 

Samlet har affaldsområdet for området positivt mellemværende med kommu-
nekassen. En nærmere beskrivelse af mellemværendet fremgår af bilaget: ” 
Budget 2012-2015. Takster, udgifter, indtægter og udvikling i mellemværen-
de. Forslag.” 

 

Tabellen viser de foreslåede takster for en almindelig husstand med kildesorte-
ring (standardenhed). 

  

For så vidt angår stigningen i administrationsgebyret skyldes det, at en væ-
sentlig del er en genberegning, der har vist, at der i de hidtidige budgetter er 
blevet påkrævet området et for lille administrationsbidrag. 

 

Pr. boligenhed inkl. moms 2011 2012 
Forslag 

Dagrenovation pr. kildesorte-
ret standardenhed 

1133,75 1190,00 

Storskrald 51,25 40,00 

Glas og papir 116,25 123,75 

Genbrugspladser 1036,25 962,50 

Farligt affald 108,75 106,25 

Administration (Fælles formål) 198,75 273,75 

I alt pr. husstand i havebolig 2672,50 2737,50 

Batterier (opkræves ikke hos 
husholdninger, indgår i den 
kommunale udligning) 

6,25 6,25 
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Tabellen viser de foreslåede takster for virksomheder kaldet ”øvrige virksom-
heder” i bekendtgørelsen. 

 

Virksomhed ekskl. moms 2011 2012 
Forslag 

Administrationsgebyr pr. en-
hed 

313,00 338,00 

Genbrugsplads pr. ½ enhed 572,80 770,00 

Farligt affald pr. enhed 185,00 251,00 
 

Bevilling:  

Økonomiske og perso-
nalemæssige bemærk-

ninger: 

Økonomi- og udviklingsafdelingen har ingen bemærkninger til sagen. 
 

Indstilling: Direktøren for Arbejdsmarked, Erhverv og Teknik indstiller til Teknik-, Miljø- og 
Erhvervsudvalget at anbefale, at: 

1. Det fremlagte forslag for budget for 2012 med de angivne takster ind-
går i Økonomiudvalgets og Byrådets vedtagelse af takster for 2012. 

 

Tidligere beslutninger:  

Beslutninger: Godkendt. 
Udvalget blev gjort opmærksom på, at taksten for øvrige ordninger (deponier) 
vedr. både boliger og erhverv (41,25 kr. for 2012) er faldet ud af tabellen i 
sagsfremstillingen. 
Udvalget godkendte også denne takst. 
Kristian Moberg (V) og Jens Ross Andersen (V) var ikke til stede. 
 

Bilag: Kogebog for takstprincipper og takstfastsættelse på affaldsområdet 
Forudsætningsbilag. Husholdningsaffaldsgebyrer 2012 
Forudsætningsbilag. Erhvervsaffaldsgebyrer 2012 
Budget 2012-2015. Takster, udgifter, indtægter og udvikling i mellemværen-
de. Forslag. 
 

http://www.frederikssund.dk/media(13478,1030).pdf
http://www.frederikssund.dk/media(13479,1030).pdf
http://www.frederikssund.dk/media(13480,1030).pdf
http://www.frederikssund.dk/media(13481,1030).pdf
http://www.frederikssund.dk/media(13481,1030).pdf
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Journal nr.: 

019794-2011 
Sag nr.  88 
 
 
Kvalitetsstyring, natur- og miljøområ-
det - delegation vedr. ansvar, 2011 

Lovgrundlag: Lov nr. 507 af den 7.6.2006, Lov om et kvalitetsstyringssystem for den kom-
munale sagsbehandling på natur- og miljøområdet.  
Bekendtgørelse nr. 661 af den 14.06.2006, Bek. om krav til kvalitetsstyrings-
system for den kommunale sagsbehandling på natur- og miljøområdet. 
Kvalitetsstyringssystemets procedure 5.5.4. redegør for ansvar i forbindelse 
med kvalitetsstyringssystemet. 
 

Sagsfremstilling: Kvalitetsstyring, natur- og miljøområdet - supplerende delegation 
vedr. ansvar, 2011 
Regeringen besluttede i forbindelse med kommunalreformen, at der skulle 
indføres en kvalitetsstyringsordning på natur- og miljøområdet. Ordningen har 
til formål at sikre faglig kvalitet, at brugerne er tilfredse og har tillid til kom-
munens håndtering af opgaverne på natur- og miljøområdet. Ordningen er 
obligatorisk og blev vedtaget den 7. juni 2006. Frederikssund Kommune har 
siden 12. januar 2010 haft et certificeret kvalitetsstyringssystem for sagsbe-
handling på natur- og miljøområdet. 
 
Frederikssund Kommunes kvalitetsstyringscertifikat - udstedt af DS Certifice-
ring og overrakt på møde i Teknik-, Miljø- og Erhvervsudvalget den 1.2.2010.- 
Certifikatet har været hvilende siden april, idet intern audit og brugertilfreds-
hedsundersøgelse - pga. prioritering af en række andre opgaver - ikke var 
gennemført inden ekstern audit.  
 
I perioden fra januar til september 2011 er der blevet igangsat en revitalise-
ringsproces omkring kvalitetsstyring som har omfattet gennemførelse af bru-
gertilfredshedsundersøgelse og gennemførelse af Intern audit.  
Den 19.09.2011 var DS Certificering således igen på besøg for at foretage den 
eksterne audit med henblik på at konstatere om Kvalitetsstyringssystemet var 
kommet på rette spor.  
Der blev ikke konstateret afvigelser ved den eksterne audit og Frederikssund 
Kommune er derfor igen fuldt certificeret. Den eksterne auditor havde i for-
længelse af sin audit en række anbefalinger til at gøre systemet mere smidigt 
bl.a. anbefales, "at få flyttet beslutningsretten vedr. de tværgående procedu-
rer til det lavest mulige fælles niveau for de 3 afdelinger, der arbejder med 
elementerne omfattet af kvalitetsstyringsloven".  
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De tværgående procedurer omfatter emner som bl.a. sikring af brugernes tillid 
og tilfredshed, kvalitetspolitik og -mål, fastsættelse af målbare delmål, de sy-
stemansvarliges ansvar og styring af ressourcer. Det er auditors vurdering, at 
en større grad af delegation vil lette ajourføringen af systemets procedurer og 
at større delegation i forhold til kvalitetsstyringssystemet er almindeligt, når 
man ser på de danske kommuner generelt.  
 
Nuværende delegation: 
Den nuværende delegation, som er besluttet i Byrådet i september 2009, fast-
lægger at ansvaret for kvalitetsstyringssystemet er delt, således at Byrådet 
fastlægger politik og mål for kvalitetsstyring på natur- og miljøområdet, at 
ledelsens årlige evaluering forelægges til godkendelse i Teknik- og Miljøudval-
get, og at løbende ændringer i kvalitetsstyringssystemet delegeres til direktø-
ren for fagområdet. 
 
I forbindelse med præaudit november 2009 registreredes en afvigelse idet 
auditor konstaterede, at der ikke var formuleret målbare delmål for kommu-
nens kvalitetsstyringssystem. Afvigelsen blev lukket med en plan for indførelse 
af sådanne. Planen indeholdt udkast til mål, der skulle behandles administra-
tivt og derefter vedtages politisk i løbet af foråret 2010. Systemet blev certifi-
ceret i januar 2010 med denne præmis. Der er qua anden prioritering af opga-
ver i løbet af 2010 ikke fulgt op på denne plan for lukning af afvigelsen.  
Administrationen vurderer, at afvigelsen kan lukkes ved, at der besluttes en 
række målbare delmål for kvalitetsstyring af sagsbehandlingen på natur- og 
miljøområdet. De målbare delmål bør løbende revurderes og om nødvendigt 
revideres. 
 
På baggrund af den konstaterede afvigelse vedr. målbare delmål, samt audi-
tors forbedringsforslag om øget delegation, vurderer administrationen at det 
er hensigtsmæssigt, at:  

• fagudvalg (Teknik-, Miljø- og Erhvervsudvalg) godkender kvalitetspoli-
tik og -mål.  

• øverste administrative ledelsesniveau (direktør) beslutter øvrige tvær-
gående procedurer, herunder målbare delmål. 

 

Bevilling:  

Økonomiske og perso-
nalemæssige bemærk-

ninger: 

Budget og Analyse har ingen bemærkninger. 
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Indstilling: Direktøren for Arbejdsmarked, Erhverv og Teknik indstiller til Teknik-, Miljø- og 
Erhvervsudvalget at anbefale over for Økonomiudvalget og Byrådet, at: 

1. Ansvaret for kvalitetsstyringssystemet deles således, at Teknik-, Miljø- 
og Erhvervsudvalget fastlægger politik og mål for kvalitetsstyring på 
natur- og miljøområdet og,  

2. Beslutning af øvrige tværgående procedurer, herunder målbare delmål 
for kvalitetsstyringssystemet, delegeres til øverste administrative le-
delsesniveau (Direktøren for Arbejdsmarked, Erhverv og Teknik).  

3. Beslutning om delegation fra Byråd af 30. september 2009 anbefales 
bibeholdt for så vidt angår øvrige forhold. 

 

Tidligere beslutninger:  

Beslutninger: Anbefales. 
Kristian Moberg (V) og Jens Ross Andersen (V) var ikke til stede. 
 

  

 



 

 
9 / 11 

 
Journal nr.: 

019566-2011 
Sag nr.  89 
 
 
Mødekalender 2012 for Teknik-, Miljø- 
og Erhvervsudvalget 

Lovgrundlag: Styrelsesloven 
 

Sagsfremstilling: Mødeplanen for 2012 forelægges hermed til udvalgenes godkendelse af egne 
mødedatoer. 
Forslaget er udarbejdet ud fra et princip om, at byrådsmøderne ligger den 
sidste onsdag i måneden, Økonomiudvalgets møde en uge før og at fagudval-
gene holder møder 2 uger før Økonomiudvalget. Princippet er enkelte måne-
der modificeret som følge af helligdage, ferier, budgetproces etc. 
  
Følgende mandage foreslås i forhold til Teknik-, Miljø- og Erhvervsudvalget: 
 
9. januar 
6. februar 
5. marts 
16. april 
7. maj 
11. juni 
13. august 
3. september 
8. oktober 
5. november 
3. december 
  
Møderne afholdes kl. 14:00 i Slangerup. 
 

Bevilling: Ingen 
 

Økonomiske og perso-
nalemæssige bemærk-

ninger: 

Budget og Analyse har ikke yderligere bemærkninger. 
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Indstilling: Sekretariatschefen indstiller over for Teknik-, Miljø- og Erhvervsudvalget, at: 

1. Mødeplanen for 2012 godkendes. 

 

Tidligere beslutninger:  

Beslutninger: Udvalget godkender mødeplanen med udgangspunkt i, at mødetidspunktet 
normalt sættes til kl. 14.00. Samtidig vedtages det dog, at udvalgsformanden 
skal tage en drøftelse med formanden for Opvækst- og Uddannelsesudvalget 
for at sikre koordinering. 
Kristian Moberg (V) og Jens Ross Andersen (V) var ikke til stede. 
 

Bilag: Forslag til Politisk Kalender 2012 
 

 

http://www.frederikssund.dk/media(13427,1030).pdf
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Journal nr.: 

034083-2010 
Sag nr.  90 
 
 
Meddelelser 

Lovgrundlag:  

Sagsfremstilling: Administrationen har bedt virksomhederne bag elbilprojektet ”Test el elbil” ved 
ChoosEV og Better Place med opsætning af ladestandere til elbiler om, inden 
mødet at give en status på projekterne med henblik på, at udvalget kan få en 
mundtlig orientering.   
  
  
Den 4. februar 2010 gav Frederikssund Kommune afslag på at bibeholde en 
gedestald, som var opstillet uden tilknytning til den øvrige bebyggelse på 
ejendommen Stubbevej 25, 4050 Skibby. Hjemlen var landzonebestemmelsen 
i planlovens § 36 stk. 2. Sagen blev af rådgiveren påklaget til Natur- og Miljø-
klagenævnet. Nævnet har 22. september 2011 stadfæstet kommunens afgø-
relse. 
   
 

Bevilling:  

Økonomiske og perso-
nalemæssige bemærk-

ninger: 

 

Indstilling:  

Tidligere beslutninger:  

Beslutninger: Meddelelserne blev taget til efterretning. 
Kristian Moberg (V) og Jens Ross Andersen (V) var ikke til stede. 

  

 
 


